as zsla

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3909-0601

https://www.serrana.spleg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO N2 254/2023

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL FORNEÇA TRANSPORTE ESCOLAR

PARA CRIANÇAS DA ZONA RURAL DO SEPt TIARAJU.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que a administração municipal forneça transporte

escolar semanalmente no sábado para as crianças da zona rural e para as crianças da cidade de

Serrana, para participarem do Projeto Cultura para Todos "0 Bem Viver" na cidade de Ribeirão

Preto, localizada na rua: Conde Afonso Celso, 25.

0 referido projeto possui os cursos de musicalização infantil, teatro, dança, artes plásticas

e educação ambiental, além dos cursos de instrumentos específicos (violão, bateria, guitarra  etc.)

JUSTIFICATIVA

Solicito tal requerimento, tendo em vista que é uma oportunidade única para enriquecer

as vidas de nossas crianças e fortalecer nossa comunidade através da educação artística.

ties, 19 de  setembro  de 2023.

-Ros meire Apre ida Barbosa Storari

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se quem d' 'to.

Serra 	 2023

P ul Roberto  Cass!  ato Filho

Presidente

	Page 1